

## UZASADNIENIE

Koszaliński Budżet Obywatelski wprowadzony został Uchwałą NR IV/67/2019 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 28 marca 2019 r. Uchwała ta wprowadziła szczegółowe zapisy odnoszące się do zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w ramach Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego tj. uregulowała kwestie wymogów formalnych dotyczących zgłaszanych projektów, określiła zasady ich oceny, zasady głosowania ogólnomiejskiego i głosowań osiedlowych oraz zagadnienia dotyczące właściwej realizacji projektów. Doprecyzowała ponadto kwestie informacji i promocji KBO, jego monitoringu i ewaluacji.

W wyniku ewaluacji działań w ramach KBO 2020 przeprowadzonej w okresie grudzień 2019 - styczeń 2020 mieszkańcy zgłaszali opinie m.in. o potrzebie zmian w zakresie procedury wyboru projektów do głosowania podczas spotkań osiedlowych. W ubiegłym roku nie było możliwości modyfikowania złożonych projektów podczas spotkań „wyborczych” co było możliwe w roku 2018 kiedy to uczestnicy spotkań mogli zdecydować o częściowej realizacji danego projektu. Porównując dwie ostatnie edycje KBO zauważyć można widoczne różnice w przebiegu spotkań osiedlowych, jak również w sposobie podejmowania decyzji o wyborze projektów i opiniach mieszkańców po spotkaniach. Na części spotkań nie uzyskano konsensusu – m.in. ze względu na brak możliwości zmiany zakresu projektów w trakcie spotkania.

Wobec powyższego wprowadzenie zmian do Uchwały NR IV/67/2019 Rady Miejskiej w Koszalinie, dotyczy przede wszystkim umożliwienia realizacji projektów w sposób wariantowy, dzięki czemu zwiększy się efektywność dialogu z mieszkańcami co stanowi jeden z głównych celów wdrażania Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego. Umożliwi to również pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców (poprzez możliwość realizacji większej liczby pomysłów osiedlowych) i zwiększy skuteczność i celowość wydatkowania środków przeznaczonych na dane osiedle.

Zgodnie z opinią wydziałów Urzędu Miejskiego oraz jednostek miejskich realizujących projekty Koszalińskiego Budżetu Obywatelskiego wprowadzono ponadto w szczególnych przypadkach możliwość wydłużenia realizacji zadań inwestycyjnych do dwóch lat, na zasadach określonych ustawą o finansach publicznych. Dodano również kryterium celowości i gospodarności w celu lepszej weryfikacji złożonych projektów.

PREZYDENT  
Piotr Jagliński



KIEROWNIK  
Referatu Konsultacji Społecznych

mgr inż. Wioletta Orzechowska



DYREKTOR WYDZIAŁU  
Komunikacji Społecznej, Promocji i Turystyki

Grab.  
Robert Grabowski

